
Presupuesto 2013Presupuesto 2013
Orzamento    2013Orzamento    2013
Anexo de inversionesAnexo de inversiones
Anexo de investimentosAnexo de investimentos



OFICINA PRESUPUESTARIA

OFICINA ORZAMENTARIA

Presupuesto 2013

Orzamento 2013

Diligencia: Dilixencia:

El presente Anexo, que se une al Presupuesto General
del Ayuntamiento para el ejercicio 2013, conforme  a lo
establecido en el artículo 18 del Real Decreto 500/1990,
contiene las inversiones reales a realizar en dicho
ejercicio presupuestario.

O presente Anexo, que se lle xunta ao Orzamento Xeral
do Concello para o exercicio 2013, conforme ao
establecido no artigo 18 do Real decreto 500/1990,
contén os investimentos reais a realizar no dito exercicio
orzamentario.

A Coruña, 9 de noviembre de 2012 A Coruña, 9 de novembro de 2012

El/O Alcalde



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

1 Planificación 20.491.64102 Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN WEB 60.000,00 Renovación / creación páginas web 60.000,00 NO VINCULADO 60.000,00

2 Planificación 20.491.64102 Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN WEB 20.000,00
Evolución, consolidación y alta disponibilidad de la 
PKI (certificados de empleado público) 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

3 Planificación 20.491.64102 Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN WEB 102.000,00 Soporte y mantenimiento de software 102.000,00 NO VINCULADO 102.000,00

4 Planificación 20.491.64102 Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN WEB 140.340,00 Evolución de nuevas funcionalidades GIS 140.340,00 NO VINCULADO 140.340,00

5 Planificación 20.491.74001
Sociedad de la información. TRANSFERENCIA DE CAPITAL A 
EMALCSA 700.000,00

Aportación municipal al Convenio Ministerio de 
Ciencia e Innovación y la Empresa Municipal de 
Aguas de La Coruña (EMALCSA) para la ejecución del 
proyecto Smart Coruña 700.000,00 CUALITATIVA 700.000,00 1.400.000,00

6 Interior 20.920.62300
Administración general . INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 215.000,00

Grupo electrógeno María Pita y otra maquinaria 
dependencias municipales 215.000,00 NO VINCULADO 215.000,00

7 Interior 20.920.62500
Administración general . INVERSIÓN NUEVA  MOBILIARIO Y 
ENSERES 3.500,00

Administración general . INVERSIÓN NUEVA  
MOBILIARIO Y ENSERES 3.500,00 NO VINCULADO 3.500,00

8 Interior 20.920.64000
Administración general . GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁCTER 
INMATERIAL 32.000,00 Registro de patentes y marcas 2011 4 20 3 32.000,00 NO VINCULADO 31.382,19 32.000,00 32.000,00 32.000,00 159.382,19

9 Planificación 20.925.62500
Atención a los ciudadanos.INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 3.000,00

Atención a los ciudadanos.INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

10 Informática 20.926.62200
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 100.000,00 Trabajo de cableado en red 2011 2 20 1 100.000,00 NO VINCULADO 200.000,00 100.000,00 400.000,00

11 Informática 20.926.62300
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.000,00

Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA  
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.000,00 NO VINCULADO 5.000,00

12 Informática 20.926.62600
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACIÓN 102.000,00 Renovación de equipos e impresoras 2008 2 21 4 102.000,00 NO VINCULADO 80.000,03 102.000,00 102.000,00 386.000,03

13 Informática 20.926.62600
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACIÓN 75.000,00 Otro hardware 75.000,00 NO VINCULADO 75.000,00

14 Informática 20.926.62600
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE INFORMACIÓN 21.500,00

Equipos nuevos proceso información. Renovación 
electrónica Blades-san (8 gigas) 21.500,00 NO VINCULADO 21.500,00

15 Informática 20.926.64100 Comunicaciones internas. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE 530.175,14 Software 530.175,14 CUALITATIVA 530.175,14

16 Interior 20.933.62300
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA, 
INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 11.000,00

Eliminación de barreras arquitectónicas en escalares 
del Palacio Municipal mediante instalación de 
aparato elevador 11.000,00 NO VINCULADO 11.000,00

17 Interior 20.933.62500
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN NUEVA  MOBILIARIO Y 
ENSERES 226.641,85

Adaptación de nave municipal para archivo móvil y 
oficina 226.641,85 CUALITATIVA 226.641,85

18 Interior 20.933.63200
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 71.108,40

Rehabilitación del forjado superior del Archivo 
Municipal del Palacio de María Pita 71.108,40 NO VINCULADO 71.108,40

19 Interior 20.933.63200
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 9.000,00

Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 9.000,00 NO VINCULADO 9.000,00

20 TEAM 20.935.62500
Tribunal Económico Administrativo Municipal. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 700,00 Mobiliario. Armario archivador 700,00 NO VINCULADO 700,00

21 Área Económica 21.930.62300
Administración general financiera y tributaria. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 540,00

Administración general financiera y tributaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 540,00 NO VINCULADO 540,00

22 Área Económica 21.930.62500
Administración general financiera y tributaria. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 90,00

Administración general financiera y tributaria. 
INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 90,00 NO VINCULADO 90,00

23 Urbanismo 30.151.60005 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS 2.474.523,76 Resoluciones y sentencias gestión del suelo 2008 2 30 11 2.474.523,76 CUALITATIVA 2.474.523,76

24 Urbanismo 30.151.60005 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS 2.160.000,00
Resoluciones y sentencias gestión del suelo. 
Acuerdo extrajudicial Someso 2008 2 30 11 2.160.000,00 CUALITATIVA 2.160.000,00

25 Urbanismo 30.151.60005 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS 300.000,00

Convenio con la Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias y la Sociedad Estatal de 
infraestructuras y equipamientos penitenciarios, SA, 
para la construcción de un centro de inserción social 
en la ciudad y el destino de la antigua prisión 300.000,00 CUALITATIVA 300.000,00

26 Urbanismo 30.151.60906 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. CUOTAS DE URBANIZACIÓN 50.000,00 Cuotas de urbanización 2008 2 30 6 50.000,00 NO VINCULADO 50.000,00
27 Urbanismo 30.151.60907 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 6.000.000,00 Obras de urbanización: Parque Ofimático 2007 2 40 17 129.660,00 5.870.340,00 CUALITATIVA 38.835.774,44 44.835.774,44
28 Urbanismo 30.151.60907 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 150.000,00 Obras de urbanización: Avenida Universidad 150.000,00 CUALITATIVA 150.000,00

29 Urbanismo 30.151.62300
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES 
TÉCNICAS Y UTILLAJE 1.000,00

Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 1.000,00 NO VINCULADO 1.000,00

30 Urbanismo 30.151.62500 Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 1.000,00
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 1.000,00 NO VINCULADO 1.000,00

31 Urbanismo 30.151.68200
Urbanismo. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES, EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 425.684,67

Urbanismo. GASTOS EN BIENES 
PATRIMONIALES, EDIFICIOS Y 
CONSTRUCCIONES 425.684,67 CUALITATIVA 425.684,67

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 1 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

32
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.60900 Vivienda. OBRAS DE INVERSIONES 50.000,00

Aportación municipal a  convenios. Obras 
complementarias convenios rehabilitación 2012 2 30 3 50.000,00 NO VINCULADO 50.000,00

33
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.60907 Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 400.000,00 Plan Director Muralla 1ª fase 400.000,00 CUALITATIVA 400.000,00

34
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.60907 Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 60.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Birloque 2ª Fase 2011 3 61 1 60.000,00 CUALITATIVA 140.000,00 200.000,00

35
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.60907 Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 56.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Grupo Sta. Cristina 2ª Fase 2011 3 61 2 56.000,00 CUALITATIVA 204.000,00 260.000,00

36
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.60907 Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 62.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Mariñeiros 2ª Fase 2011 3 61 3 62.000,00 CUALITATIVA 208.000,00 270.000,00

37
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.62600

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 3.743,40

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Grupo Sta. Cristina 3ª Fase 2012 3 20 5 3.743,40 CUALITATIVA 3.743,40 7.486,80

38
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.62600

Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 7.640,94

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico. 7ª fase 2012 3 20 6 7.640,94 CUALITATIVA 7.640,40 15.281,34

39
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.63200

Vivienda. INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 100,00

Vivienda. INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 100,00 NO VINCULADO 100,00

40
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.68200

Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. EDIFICIOS Y  
CONSTRUCCIONES 74.385,67

Convenio con el IGVS para la adquisición de 
viviendas para realojos en el parque de Eirís 2008 2 30 4 74.385,67 CUALITATIVA 1.178.772,54 74.385,67 1.327.543,88

41
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.68200

Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. EDIFICIOS Y  
CONSTRUCCIONES 200.000,00 Adquisición de viviendas para realojo de chabolistas 200.000,00 NO VINCULADO 200.000,00

42
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78001 Vivienda. SUBVENCIONES REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS 400.000,00

Vivienda. SUBVENCIONES REHABILITACIÓN DE 
VIVIENDAS 2012 4 30 1 400.000,00 NO VINCULADO 400.000,00

43
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78004

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. SUBVENCIONES 
ACCESIBILIDAD 900.000,00 Subvenciones accesibilidad 2012 4 30 2 900.000,00 NO VINCULADO 900.000,00

44
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78005

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. SUBVENCIONES 
ELIMINACIÓN CABLEADO EXTERIOR 100.000,00 Subvenciones eliminación cableado exterior 100.000,00 NO VINCULADO 100.000,00

45
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 200.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. O Birloque 2ª fase 2011 3 61 1 200.000,00 CUALITATIVA 200.000,00 400.000,00

46
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 260.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Grupo Sta. Cristina 2ª Fase 2011 3 61 2 260.000,00 CUALITATIVA 260.000,00 520.000,00

47
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 120.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Grupo Sta. Cristina 3ª Fase 2012 3 20 5 120.000,00 CUALITATIVA 180.000,00 300.000,00 600.000,00

48
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 270.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Mariñeiros 2ª Fase 2011 3 61 3 270.000,00 CUALITATIVA 270.000,00 540.000,00

49
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 120.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Mariñeiros 3ª Fase 2012 3 20 3 120.000,00 CUALITATIVA 180.000,00 300.000,00 600.000,00

50
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 198.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Casco Histórico. 7ª fase 2012 3 20 6 198.000,00 CUALITATIVA 297.000,00 495.000,00 990.000,00

51
Rehabilitación 
Urbana y Vivienda 30.152.78010

Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IGVS-
Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN 140.000,00

Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de 
Rehabilitación. Sagrada Familia 4ª fase. 2012 3 20 4 140.000,00 CUALITATIVA 210.000,00 350.000,00 700.000,00

52 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 50.000,00 Plan de mejora del estacionamiento en vías públicas 2012 2 30 4 50.000,00 NO VINCULADO 250.000,00 300.000,00

53 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 607.380,10
Urbana C. Urbanización y modernización de vías 
públicas en el Agra del Orzán 2009 2 URB 4 182.214,03 425.166,07 CUALITATIVA 25.000,00 632.380,10

54 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 75.000,00 Plan de cubiertas en espacios y vías públicas 2012 2 30 5 75.000,00 CUALITATIVA 125.000,00 200.000,00

55 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 100.000,00

Plan de mejora de la accesibilidad en vías públicas. 
Mejoras accesibilidad distrito 1 y otras actuaciones 
prioritarias 2012 2 30 6 100.000,00 NO VINCULADO 409.734,53 509.734,53

56 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 500.000,00 Plan de mejora de la accesibilidad en vías públicas 2012 2 30 6 500.000,00 CUALITATIVA 140.265,47 2.100.000,00 1.500.000,00 4.240.265,47

57 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 700.000,00
Plan de mejora en la movilidad del tráfico rodado. 
Remodelación de la calle Galileo Galilei 2012 2 30 7 700.000,00 NO VINCULADO 158.835,94 295.344,90 1.154.180,84

58 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 595.344,90 Plan de mejora en la movilidad del tráfico rodado 2012 2 30 7 595.344,90 CUALITATIVA 341.164,06 1.354.655,10 1.000.000,00 3.291.164,06

59 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 946.598,53

Plan de modernización y humanización de plazas y 
vías públicas. Remodelación integral de la calle 
Gaiteira 2012 2 30 8 946.598,53 NO VINCULADO 10.000,00 956.598,53

60 Infraestructuras 30.155.60907 Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN 553.401,47
Plan de modernización y humanización de plazas y 
vías públicas 2012 2 30 8 553.401,47 CUALITATIVA 119.784,09 3.500.000,00 2.000.000,00 6.173.185,56

61 Infraestructuras 30.155.60908
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN: 
PLAN MOVILIDAD. URBANA C 390.000,00 Urbana C. Plan de movilidad y accesibilidad 2009 2 URB 1 117.000,00 273.000,00 CUALITATIVA 25.000,00 415.000,00

62 Infraestructuras 30.155.60911 Vías públicas. MOBILIARIO URBANO EN ESPACIOS PÚBLICOS 50.000,00 Mobiliario urbano en espacios públicos 50.000,00 NO VINCULADO 50.000,00

63 Infraestructuras 30.155.61907
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 1.332.857,30

Renovación y rehabilitación de firmes en varias 
calles de la ciudad. Fase I 1.332.857,30 NO VINCULADO 205.084,75 1.537.942,05

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 2 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

64 Infraestructuras 30.155.61907
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 1.150.835,78 Reposición de pavimentos en vías públicas 1.150.835,78 CUALITATIVA 244.915,25 1.700.000,00 2.000.000,00 5.095.751,03

65 Infraestructuras 30.155.61907
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 649.164,22 Obras de reposición en vías públicas 649.164,22 NO VINCULADO 300.000,00 949.164,22

66 Infraestructuras 30.155.72300
Vías públicas. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A AUTORIDAD 
PORTUARIA DE A CORUÑA 1.000.000,00

Convenio Autoridad Portuaria-Xunta-Ayto viales 
subterraneos Marina Parrote 2012 2 30 9 1.000.000,00 CUALITATIVA 3.000.000,00 1.052.999,02 5.052.999,02

67 Infraestructuras 30.161.62200
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN 
NUEVA EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000,00

Mejora y modernización de la red de fuentes de 
beber 10.000,00 NO VINCULADO 20.000,00 30.000,00

68 Infraestructuras 30.161.62203
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas. PLAN  OBRAS 
Y SERVICIOS Y PLAN 2000 DIPUTACIÓN 173.968,87

Saneamiento, abastecimiento y distribución de 
aguas. PLAN OBRAS Y SERVICIOS 8.284,23 165.684,64 CUALITATIVA 173.968,87

69 Infraestructuras 30.161.62900

Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas. OTRAS 
INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS 350.000,00 Mejora de la red de saneamiento 350.000,00 CUALITATIVA 1.000.000,00 1.350.000,00

70 Infraestructuras 30.161.63900

Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas. OTRA 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO 
OPER. SERV. 50.000,00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de 
aguas. Otra inversión de reposición. 50.000,00 NO VINCULADO 30.000,00 80.000,00

71 Infraestructuras 30.165.60909
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE 
ALUMBRADO DE VÍAS PÚBLICAS 163.829,50 Urbana C. Plan de iluminación del barrio 2009 2 URB 4 49.148,85 114.680,65 CUALITATIVA 36.170,50 200.000,00

72 Infraestructuras 30.165.60909
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE 
ALUMBRADO DE VÍAS PÚBLICAS 200.000,00 Modernización de la red de alumbrado público 200.000,00 NO VINCULADO 1.500.000,00 1.700.000,00

73 Infraestructuras 30.165.60909
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE 
ALUMBRADO DE VÍAS PÚBLICAS 700.000,00 Plan de mejora del alumbrado en vías públicas 700.000,00 CUALITATIVA 249.117,10 500.000,00 1.150.000,00 2.599.117,10

74 Infraestructuras 30.165.61900
Alumbrado público. OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 200.000,00 Actuaciones de reposición de alumbrado público 2008 2 31 3 200.000,00 NO VINCULADO 300.000,00 260.000,00 250.000,00 1.010.000,00

75 Infraestructuras 30.165.62300
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 3.000,00

Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

76 Infraestructuras 30.454.60907
Caminos vecinales. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 30.000,00

Mejoras en caminos vecinales en el término 
municipal 2012 2 30 12 30.000,00 NO VINCULADO 50.000,00 70.000,00 150.000,00

77 Infraestructuras 30.920.62300
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.000,00

Administración general. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.000,00 NO VINCULADO 5.000,00

78 Infraestructuras 30.933.60900 Gestión del Patrimonio. OBRAS DE INVERSIONES 210.000,00 Modernización de fuentes ornamentales 210.000,00 NO VINCULADO 100.000,00 310.000,00
79 Infraestructuras 30.933.60900 Gestión del Patrimonio. OBRAS DE INVERSIONES 100.000,00 Actuaciones de restauración en monumentos 100.000,00 NO VINCULADO 100.000,00 200.000,00

80 Infraestructuras 30.933.61900
Gestión del patrimonio. OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 1.000,00

Actuaciones de reposición en fuentes ornamentales 
y monumentos 1.000,00 NO VINCULADO 1.000,00

81 Medio Ambiente 31.161.60900
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. OBRAS DE 
INVERSIONES 200.000,00 Plan integral de aseos públicos 200.000,00 NO VINCULADO 200.000,00

82 Medio Ambiente 31.161.62300
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 20.000,00

Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

83 Medio Ambiente 31.161.63200
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas. INVERSIÓN 
DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 230.000,00

Reposición saneamientos: reconstrucción pozos de 
bombeo y reformas de aseos públicos 230.000,00 NO VINCULADO 230.000,00

84 Medio Ambiente 31.162.60917
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas. 
ACTUACIONES EN VERTEDEROS 100.000,00

Corrección de asentamientos en la red de recogida 
de pluviales en el vertedero de Bens 100.000,00 NO VINCULADO 100.000,00 200.000,00

85 Medio Ambiente 31.162.62300
Recogida, eliminación y tratamiento de residuos. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 3.000,00

Adquisición de contenedores inorgánicos, papeleras 
y ceniceros 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

86 Medio Ambiente 31.162.62306

Recogida, eliminación y tratamiento de residuos. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA Y CONTENEDORES  RECOGIDA 
SELECTIVA 12.000,00 Contenedores recogida selectiva (monomaterial) 12.000,00 NO VINCULADO 12.000,00

87 Cementerios 31.164.62300
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 6.000,00 Escaleras, pequeña maquinaria, etc 6.000,00 NO VINCULADO 6.000,00

88 Cementerios 31.164.62300
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 50.000,00 Elevador portaféretros 50.000,00 NO VINCULADO 50.000,00

89 Cementerios 31.164.62500
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00

Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

90 Cementerios 31.164.63200
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 60.000,00 Reparación de nichos y calles de cementerios 60.000,00 NO VINCULADO 60.000,00

91 Parques y Jardines 31.171.60911
Parques y jardines. MOBILIARIO URBANO EN ESPACIOS 
PÚBLICOS 225.000,00

Mobiliario urbano en jardines, mejoras en áreas 
infantiles e instalación de aparatos de motricidad 
destinados a personas mayores en diversas zonas 
de la ciudad 225.000,00 NO VINCULADO 225.000,00

92 Parques y Jardines 31.171.60912
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS 
PÚBLICAS 18.000,00

Instalación de riego automático en diversas zonas de 
la ciudad 18.000,00 NO VINCULADO 18.000,00

93 Parques y Jardines 31.171.60912
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS 
PÚBLICAS 25.000,00 Remodelación de alcorques 25.000,00 NO VINCULADO 25.000,00

94 Parques y Jardines 31.171.60912
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS 
PÚBLICAS 80.000,00 Plantación de árboles 80.000,00 NO VINCULADO 80.000,00

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 3 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

95 Parques y Jardines 31.171.60912
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS 
PÚBLICAS 100.000,00

Segunda fase de remodelación del parque de Sta. 
Margarita 100.000,00 NO VINCULADO 100.000,00

96 Parques y Jardines 31.171.60912
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS 
PÚBLICAS 100.000,00

Plan de ampliación y mejoras de ajardinamiento en 
espacios públicos 100.000,00 NO VINCULADO 100.000,00

97 Medio Ambiente 31.172.60902
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE 
ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES 5.000,00 Mejora señalización Monte de San Pedro 5.000,00 NO VINCULADO 5.000,00

98 Medio Ambiente 31.172.60902
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE 
ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES 80.000,00 Adecuación ruta senderismo 80.000,00 NO VINCULADO 80.000,00

99 Medio Ambiente 31.172.60902
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE 
ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES 10.000,00

Reposición cierre en zona aparcamiento Monte San 
Pedro 10.000,00 NO VINCULADO 10.000,00

100 Medio Ambiente 31.172.60902
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE 
ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES 64.493,80

Actuaciones en entornos naturales: 2ª fase de 
acondicionamiento del parque de Mesoiro 2011 2 40 2 64.493,80 NO VINCULADO 43.000,00 107.493,80

101 Medio Ambiente 31.172.62300
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00

Sustitución equipos calidad aire por fin de vida útil 
para adaptación a RD 102/2011 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

102 Medio Ambiente 31.172.62300
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00

Ampliación del sistema de monitorización de la 
energía en los edificios municipales 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

103 Medio Ambiente 31.179.63200
Otras actuaciones relacionadas con el medio ambiente. INVERSIÓN 
DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00

Ampliación dotación pasarelas madera en playas 
con bandera azul 15.000,00 NO VINCULADO 15.000,00

104 Sanidad 31.313.62300
Acciones públicas relativas a la salud. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 2.000,00 Barreras antipalomas 2.000,00 NO VINCULADO 2.000,00

105
Seguridad 
Ciudadana 40.130.62300

Administración general de la seguridad y Protección Civil. 
INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 200,00

Administración general de la seguridad y Protección 
Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 200,00 NO VINCULADO 200,00

106
Seguridad 
Ciudadana 40.130.62500

Administración general de la seguridad y protección civil. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 200,00

civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 200,00 NO VINCULADO 200,00

107
Seguridad 
Ciudadana 40.132.62300

Seguridad y orden público. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 13.000,00

Seguridad y orden público. INVERSION NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 13.000,00 NO VINCULADO 13.000,00

108
Seguridad 
Ciudadana 40.132.62400

Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 12.300,00 Adquisición de vehículo todoterreno 12.300,00 NO VINCULADO 12.300,00

109
Seguridad 
Ciudadana 40.132.62500

Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 2.700,00

Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 2.700,00 NO VINCULADO 2.700,00

110
Seguridad 
Ciudadana 40.134.62300

Protección Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.600,00

Protección Civil. INVERSION NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.600,00 NO VINCULADO 5.600,00

111
Seguridad 
Ciudadana 40.134.62400 Protección Civi. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSPORTE 21.800,00 Adquisición de una furgoneta 21.800,00 NO VINCULADO 21.800,00

112
Seguridad 
Ciudadana 40.134.62500 Protección Civi.  INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00

Protección Civi.  INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO 
Y ENSERES 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

113
Seguridad 
Ciudadana 40.135.62300

Servicio de extinción de incendios.INVERSION NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 150.000,00

Suministro de material diverso de mercancías 
peligrosas (material de protección, contenedores, 
maquinaria y herramientas antideflagrantes, etc) y 
suministro e instalación de hidrantes 15.000,00 135.000,00 CUALITATIVA 150.000,00

114
Seguridad 
Ciudadana 40.135.62400

Servicio de extinción de incendios. INVERSIÓN NUEVA. 
ELEMENTOS DE TRANSPORTE 878.888,89 Vehículo autobomba pesado y vehículo de altura 87.888,89 791.000,00 CUALITATIVA 878.888,89

115
Seguridad 
Ciudadana 40.135.62500

Servicio de extinción de incendios. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 30.000,00

Mobliario para el puesto de control del Parque de 
Bomberos y nueva cochera 3.000,00 27.000,00 CUALITATIVA 30.000,00

116 Tráfico y movilidad 41.133.62300
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. INVERSION NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 60.000,00

Elementos varios de señalización: bolardos, bandas 
rugosas, señales verticales, etc 60.000,00 NO VINCULADO 60.000,00

117 Tráfico y movilidad 41.133.62302
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. INSTALACIÓN DE 
SEMÁFOROS 120.000,00

Semaforización de cruces y reformas de cruces 
existentes. Instalación de paneles y sistemas de 
regulación de tráfico 120.000,00 NO VINCULADO 120.000,00

118 Tráfico y movilidad 41.133.62700
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. PROYECTOS 
COMPLEJOS 360.000,00 Urbana C. Plan movilidad y accesibilidad 2009 2 URB 1 108.000,00 252.000,00 CUALITATIVA 140.000,00 500.000,00

119 Tráfico y movilidad 41.440.63200
Administración general del transporte. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 287.963,50 Obras de repación en la Estación de Autobuses 287.963,50 CUALITATIVA 287.963,50 575.927,00

120 Tráfico y movilidad 41.441.77902
Promoción, mantenimiento y desarrollo del transporte. 
SUBVENCIONES TRANSPORTE PÚBLICO VIAJEROS 55.000,00

Subvenciones al transporte público de viajeros: GPS, 
mamparas, ayudas para vehículos con combustibles 
alternativos, taxis adaptados... 55.000,00 NO VINCULADO 55.000,00

121 Tráfico y movilidad 41.442.61900
Infraestructuras del transporte. OTRAS INVERSIONES DE 
REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 12.000,00

Infraestructuras del transporte. OTRAS 
INVERSIONES DE REPOSICIÓN EN 
INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 12.000,00 NO VINCULADO 12.000,00

122 Tráfico y movilidad 41.442.62717
Infraestructuras del transporte. PROYECTO LÍNEA TRANVÍA PASEO 
MARÍTIMO 275.000,00 Reparación de la red e infraestructura del tranvía 2012 2 41 1 275.000,00 CUALITATIVA 180.000,00 455.000,00

123 Museos Científicos 50.331.62200
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 20.000,00 Otras obras MC2 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 4 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

124 Museos Científicos 50.331.62300
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 40.000,00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN 
NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y 
UTILLAJE 40.000,00 NO VINCULADO 40.000,00

125 Museos Científicos 50.331.62500
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 30.000,00 Mobiliario y módulos MC2 30.000,00 NO VINCULADO 30.000,00

126 Museos Científicos 50.331.62600
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 10.000,00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN 
NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN 10.000,00 NO VINCULADO 10.000,00

127 Museos Científicos 50.331.63200
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 20.000,00 Reposición edificios MC2 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

128 Museos Científicos 50.331.63300
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 57.000,00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y 
UTILLAJE 57.000,00 NO VINCULADO 57.000,00

129 Museos Científicos 50.331.63500
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
MOBILIARIO Y ENSERES 1.000,00

Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES 1.000,00 NO VINCULADO 1.000,00

130 Museos Científicos 50.331.64100 Divulgación científica y técnica. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE 13.000,00
Divulgación científica y técnica. ADQUISICIÓN DE 
SOFTWARE 13.000,00 NO VINCULADO 13.000,00

131 Bibliotecas 50.332.62300
Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 1.756,15

Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 1.756,15 NO VINCULADO 1.756,15

132 Bibliotecas 50.332.62500
Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 24.278,42 Adquisición de mobiliario y fondos para Bibliotecas 24.278,42 NO VINCULADO 24.278,42

133 Archivo 50.332.68500
Bibliotecas y archivos. GTOS. EN BIENES PATRIMONIALES, 
MOBILIARIO Y ENSERES 2.000,00

GTOS. EN BIENES PATRIMONIALES, MOBILIARIO 
Y ENSERES. Fondos Archivo 2.000,00 NO VINCULADO 2.000,00

134 Cultura 50.334.62300
Promoción cultural. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 2.541,00

Promoción cultural. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 2.541,00 NO VINCULADO 2.541,00

135 Cultura 50.334.63200
Promoción cultural. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 38.260,20

Obras de sustitución de cubierta en el patio de la 
Casa Consulado 38.260,20 NO VINCULADO 38.260,20

136 Banda Municipal 50.335.62500 Artes escénicas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 9.976,35
Adquisición de instrumentos para la Banda Municipal 
de música 9.976,35 NO VINCULADO 9.976,35

137 Museo Arqueológico 50.336.62700
Arqueología y protección del patrimonio histórico-artístico. 
PROYECTOS COMPLEJOS 20.000,00

Actuación arqueológica en el yacimiento del Castro 
de Elviña 2008 2 71 8 5.000,00 15.000,00 CUALITATIVA 2.011.005,77 81.025,41 2.112.031,18

138 Servicios Sociales 51.230.62300
Administración general de Servicios Sociales. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.167,77

Administración general de Servicios Sociales. 
INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.167,77 NO VINCULADO 5.167,77

139 Servicios Sociales 51.230.62700
Administración general de Servicios Sociales. PROYECTOS 
COMPLEJOS 1.200.419,00

Urbana C. Rehabilitación y reforma del centro 
Boandanza para centro social multiusos y centro de 
día 2009 2 URB 3 692.555,92 507.863,08 CUALITATIVA 241.839,56 1.442.258,56

140 Servicios Sociales 51.230.62700
Administración general de Servicios Sociales. PROYECTOS 
COMPLEJOS 235.000,00 Urbana C. Equipamiento del centro Boandanza 2009 2 URB 3 235.000,00 CUALITATIVA 235.000,00

141 Servicios Sociales 51.230.63200
Administración General de Servicios Sociales. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 300.000,00

Obras de reparación simple, conservación y 
mantenimiento corrector de centros de  Servicios 
Sociales 2011 2 22 6 300.000,00 NO VINCULADO 300.000,00

142 Servicios Sociales 51.230.63200
Administración General de Servicios Sociales. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 147.000,00 Rehabilitación centro cívico Palavea 147.000,00 NO VINCULADO 147.000,00

143 Igualdad 51.230.63300
Administración general de Servicios Sociales. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 500,00

Reposición de maquinaria, instalaciones y utillaje. 
Casa de Acogida 500,00 NO VINCULADO 500,00

144 Servicios Sociales 51.230.63500
Administración general de Servicios Sociales. INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES 1.500,00

Administración general de Servicios Sociales. 
INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. MOBILIARIO Y 
ENSERES 1.500,00 NO VINCULADO 1.500,00

145 Servicios Sociales 51.231.78050
Acción social. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. CONVENIOS 
NOMINATIVOS 5.000,00

Convenio con la Sociedad Recreativa e Instructiva A 
Gaiteira cuya finalidad es cofinanciar los gastos de 
reparación para paliar los efectos del deterioro 
constructivo de la sede donde se realizan actividades 
socioculturales 5.000,00 NO VINCULADO 5.000,00

146 Servicios Sociales 51.232.78003
Promoción social. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 
ERRADICACIÓN DEL CHABOLISMO 40.000,00

Programa de erradicación del chabolismo. Ayudas 
para la adquisición de vivienda 2011 4 22 1 40.000,00 NO VINCULADO 40.000,00

147 Educación 52.321.62300
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA, 
MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE. 10.000,00

Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN 
NUEVA, MAQUINARIA, INSTALACIONES Y 
UTILLAJE. 10.000,00 NO VINCULADO 10.000,00

148 Educación 52.321.62500
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO 
Y ENSERES 1.800,00 Mobiliario para las escuelas infantiles municipales 1.800,00 NO VINCULADO 1.800,00

149 Educación 52.321.62700
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 495.843,68 Urbana C. Escuela infantil 2009 2 URB 3 148.753,10 347.090,58 CUALITATIVA 165.281,23 661.124,91

150 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 150.000,00 Obras menores de inversión en CEIPs 150.000,00 NO VINCULADO 150.000,00

151 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 55.000,00 Obras menores de inversión en EIMs. 55.000,00 NO VINCULADO 55.000,00

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 5 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

152 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 30.000,00 Ampliación comedor y acceso Ampa CEIP Alborada 30.000,00 NO VINCULADO 30.000,00

153 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 25.000,00 Pintura fachada CEIP Anxo da Garda 25.000,00 NO VINCULADO 25.000,00

154 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 8.500,00 Cambiar canalones CEIP Fernández Latorre 8.500,00 NO VINCULADO 8.500,00

155 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 18.000,00 Unir dos fachadas CEIP Fernández Latorre 18.000,00 NO VINCULADO 18.000,00

156 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 43.000,00

Reparación de fachadas y paredes exteriores dos 
edificios CEIP Labaca 43.000,00 NO VINCULADO 43.000,00

157 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 22.000,00

Cierre con malla de las dos pistas de juegos CEIP 
María Barbeito 22.000,00 NO VINCULADO 22.000,00

158 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 20.000,00 Pintura fachada  CEIP Montel Touzet 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

159 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 9.000,00

Pintura estructura metálica patio cubierto CEIP 
Sanjurjo de Carricarte 9.000,00 NO VINCULADO 9.000,00

160 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 10.000,00

Pintura estructura metálica patio cubierto CEIP San 
Pedro de Visma 10.000,00 NO VINCULADO 10.000,00

161 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 20.000,00

Pintura fachada interior CEIP Wenceslao Fernández 
Flórez 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

162 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 36.000,00 Remodelación patio exterior CEIP Zalaeta 36.000,00 NO VINCULADO 36.000,00

163 Educación 52.321.63201
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS 20.000,00

Pintura fachadas interiores y la exterior del Paseo 
Marítimo CEIP Eusebio da Guarda. 20.000,00 NO VINCULADO 20.000,00

164 Deportes 52.340.62500
Administración general de deportes. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 1.500,00

Administración general de deportes. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 1.500,00 NO VINCULADO 1.500,00

165 Deportes 52.342.60907
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 23.050,37

Obras de urbanización entorno polideportivo Rosales 
(zona colindante con el Paseo Marítimo) 23.050,37 NO VINCULADO 23.050,37

166 Deportes 52.342.60907
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 12.804,96

Obras de urbanización entorno polideportivo Rosales 
(zona delantera o de acceso) 12.804,96 NO VINCULADO 12.804,96

167 Deportes 52.342.62300
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIAS, 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.180,00

Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIAS, INSTALACIONES Y UTILLAJE 6.180,00 NO VINCULADO 6.180,00

168 Deportes 52.342.62503
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL 
DEPORTIVO 7.757,05 Material deportivo 7.757,05 NO VINCULADO 7.757,05

169 Deportes 52.342.62700
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 181.106,75

Construcción de una pista polideportiva cubierta y 
vallada 181.106,75 CUALITATIVA 181.106,75

170 Deportes 52.342.62700
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 89.322,18 Construcción de una pista polideportiva vallada 89.322,18 CUALITATIVA 89.322,18

171 Deportes 52.342.62700
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 16.044,60

Construcción de una pista de chave en el parque de 
Santa Margarita 16.044,60 NO VINCULADO 16.044,60

172 Deportes 52.342.62700
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS 
COMPLEJOS 25.799,30

Construcción de una pista multideporte en el parque 
de San Diego 25.799,30 NO VINCULADO 25.799,30

173 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 51.500,00 Rehabilitación instalaciones deportivas 51.500,00 NO VINCULADO 51.500,00

174 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 99.744,12

Reparación de cubierta en las polideportivas 
municipales de Riazor 99.744,12 NO VINCULADO 99.744,12

175 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 29.506,39

Acondicionamiento de vestuarios en las 
polideportivas de Riazor 29.506,39 NO VINCULADO 29.506,39

176 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 7.551,28

Colocación de cubierta en pistas de chave del Barrio 
de las Flores 7.551,28 NO VINCULADO 7.551,28

177 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 21.299,89

Sustitución de pavimento, puertas y obras varias en 
vestuarios antiguos campo municipal Víctor 
Fernández (Leyma) 21.299,89 NO VINCULADO 21.299,89

178 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 185.317,21

Reforma integral y ampliación de 2 a 4 vestuarios en 
el campo Grela I 185.317,21 NO VINCULADO 185.317,21

179 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 13.414,68

Realización de una zona de almacenes bajo los 
voladizos en la zona de acceso al frontón de Riazor 13.414,68 NO VINCULADO 13.414,68

180 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 15.125,00

Colocación de cartel informativo en la fachada de 
cada una de las instalaciones deportivas principales 
con el logo municipal oficial de Deportes 15.125,00 NO VINCULADO 15.125,00

181 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 26.879,13 Sustitución canalón del polideportivo del Ventorrillo 26.879,13 NO VINCULADO 26.879,13

182 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 94.209,85

Renovación de cubierta sobre vestuarios en la 
ciudad deportiva de La Torre 94.209,85 NO VINCULADO 94.209,85

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 6 de 7



NÚM. 
ORDEN GESTOR APLICACIÓN DESCRIPCIÓN DEL GASTO

ANUALIDAD 
2013 DENOMINACIÓN DEL PROYECTO

CODIGO
PROYECTO

RECURSOS
PROPIOS PRÉSTAMO

CONTRIB.
ESPECIALES SUBVENCIÓN

CUOTAS
URBANIZAC. VINCULACIÓN EJ ANTERIORES 2014 2015 2016 TOTAL PROYECTO

183 Deportes 52.342.63206
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS 250.000,00

Rehabilitación del Estadio de Riazor. Saneamiento 
de la estructura metálica y cubierta 250.000,00 CUALITATIVA 1.597.259,00 1.039.928,58 2.887.187,58

184 Deportes 52.342.63300
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 5.505,50

Instalación de potenciadores de calor para calderas 
(eficiencia energética) 5.505,50 NO VINCULADO 5.505,50

185 Empleo 60.241.62300
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, 
INSTALACIONES  Y UTILLAJE 6.000,00

Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. 
MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE 6.000,00 NO VINCULADO 6.000,00

186 Empleo 60.241.62400
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE 
TRANSPORTE 3.000,00

Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. 
MATERIAL DE TRANSPORTE 3.000,00 NO VINCULADO 3.000,00

187 Empleo 60.241.62500
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 500,00

Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 500,00 NO VINCULADO 500,00

188 Empleo 60.241.63200
Fomento del empleo.  INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000,00

Fomento del empleo.  INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 10.000,00 NO VINCULADO 10.000,00

189 Comercio 60.431.62300
Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y 
UTILLAJE 121.000,00 Básculas para mercados y otros 121.000,00 NO VINCULADO 121.000,00

190 Comercio 60.431.62500 Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 500,00
Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 500,00 NO VINCULADO 500,00

191 Comercio 60.431.63200
Comercio. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 250.000,00 Obras de reposición en mercado San Agustín 2012 2 60 2 250.000,00 NO VINCULADO 200.000,00 450.000,00

192 Comercio 60.433.62500
Desarrollo empresarial. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y 
ENSERES 5.000,00 Mobiliario stand proyecto "Semente" 5.000,00 NO VINCULADO 5.000,00

193 OMIC 60.493.62500
Oficinas de defensa al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. 
MOBILIARIO Y ENSERES 100,00

Oficinas de defensa al consumidor. INVERSIÓN 
NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES 100,00 NO VINCULADO 100,00

37.004.461,52 15.311.252,16 11.450.000,00 953.000,00 3.419.869,36 5.870.340,00

RESUMEN ANEXO DE INVERSIONES
PRESUPUESTO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE A CORUÑA 2013 7 de 7



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
1

Gestor
Planificación

Aplicación
20.491.64102

Capítulo
6

Descripción del gasto
Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN  WEB

Denominación del proyecto
Renovación / creación páginas web

Código de proyecto Anualidad 2013
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 1Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
2

Gestor
Planificación

Aplicación
20.491.64102

Capítulo
6

Descripción del gasto
Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN  WEB

Denominación del proyecto
Evolución, consolidación y alta disponibilidad de la  PKI (certificados de empleado público)

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 2Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
3

Gestor
Planificación

Aplicación
20.491.64102

Capítulo
6

Descripción del gasto
Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN  WEB

Denominación del proyecto
Soporte y mantenimiento de software

Código de proyecto Anualidad 2013
102.000,00€

Recursos propios
102.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 102.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 3Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
4

Gestor
Planificación

Aplicación
20.491.64102

Capítulo
6

Descripción del gasto
Sociedad de la información. EQUIPOS Y DESARROLLOS EN  WEB

Denominación del proyecto
Evolución de nuevas funcionalidades GIS

Código de proyecto Anualidad 2013
140.340,00€

Recursos propios
140.340,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 140.340,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 4Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
5

Gestor
Planificación

Aplicación
20.491.74001

Capítulo
7

Descripción del gasto
Sociedad de la información. TRANSFERENCIA DE CAPITAL  A EMALCSA

Denominación del proyecto
Aportación municipal al Convenio Ministerio de Cienc ia e Innovación y la Empresa Municipal de Aguas de La Coruña (EMALCSA) para la ejecución 
del proyecto Smart Coruña

Código de proyecto Anualidad 2013
700.000,00€

Recursos propios

Préstamo
700.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
700.000,00€

2015 2016

Total proyecto 1.400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 5Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
6

Gestor
Interior

Aplicación
20.920.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general . INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA , INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Grupo electrógeno María Pita y otra maquinaria depen dencias municipales

Código de proyecto Anualidad 2013
215.000,00€

Recursos propios
215.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 215.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 6Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
7

Gestor
Interior

Aplicación
20.920.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general . INVERSIÓN NUEVA  MOBILIARIO  Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general . INVERSIÓN NUEVA  MOBILIARIO  Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
3.500,00€

Recursos propios
3.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 7Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
8

Gestor
Interior

Aplicación
20.920.64000

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general . GASTOS DE INVERSIÓN DE CARÁ CTER INMATERIAL

Denominación del proyecto
Registro de patentes y marcas

Código de proyecto
2011 4 20 3

Anualidad 2013
32.000,00€

Recursos propios
32.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 31.382,19€

2014
32.000,00€

2015
32.000,00€

2016
32.000,00€

Total proyecto 159.382,19€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 8Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
9

Gestor
Planificación

Aplicación
20.925.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Atención a los ciudadanos.INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARI O Y ENSERES

Denominación del proyecto
Atención a los ciudadanos.INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARI O Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 9Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
10

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.62200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EDIFICIOS Y  OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Trabajo de cableado en red

Código de proyecto
2011 2 20 1

Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 200.000,00€

2014
100.000,00€

2015 2016

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 10Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
11

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA , INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA , INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 11Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
12

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PAR A PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Renovación de equipos e impresoras

Código de proyecto
2008 2 21 4

Anualidad 2013
102.000,00€

Recursos propios
102.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 80.000,03€

2014
102.000,00€

2015
102.000,00€

2016

Total proyecto 386.000,03€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 12Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
13

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PAR A PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Otro hardware

Código de proyecto Anualidad 2013
75.000,00€

Recursos propios
75.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 75.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 13Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
14

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. INVERSIÓN NUEVA EQUIPOS PAR A PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Equipos nuevos proceso información. Renovación elect rónica Blades-san (8 gigas)

Código de proyecto Anualidad 2013
21.500,00€

Recursos propios
21.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 21.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 14Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
15

Gestor
Informática

Aplicación
20.926.64100

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comunicaciones internas. ADQUISICIÓN DE SOFTWARE

Denominación del proyecto
Software

Código de proyecto Anualidad 2013
530.175,14€

Recursos propios

Préstamo
530.175,14€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 530.175,14€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 15Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
16

Gestor
Interior

Aplicación
20.933.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN NUEVA  MAQUINARIA,  INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Eliminación de barreras arquitectónicas en escalares  del Palacio Municipal mediante instalación de aparato elevador

Código de proyecto Anualidad 2013
11.000,00€

Recursos propios
11.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 11.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 16Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
17

Gestor
Interior

Aplicación
20.933.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN NUEVA  MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Adaptación de nave municipal para archivo móvil y of icina

Código de proyecto Anualidad 2013
226.641,85€

Recursos propios

Préstamo
226.641,85€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 226.641,85€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 17Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
18

Gestor
Interior

Aplicación
20.933.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  EDIFI CIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Rehabilitación del forjado superior del Archivo Muni cipal del Palacio de María Pita

Código de proyecto Anualidad 2013
71.108,40€

Recursos propios
71.108,40€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 71.108,40€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 18Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
19

Gestor
Interior

Aplicación
20.933.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  EDIFI CIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Gestión del patrimonio. INVERSIÓN  REPOSICIÓN  EDIFI CIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Código de proyecto Anualidad 2013
9.000,00€

Recursos propios
9.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 9.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 19Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
20

Gestor
TEAM

Aplicación
20.935.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Tribunal Económico Administrativo Municipal. INVERSI ÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario. Armario archivador

Código de proyecto Anualidad 2013
700,00€

Recursos propios
700,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 700,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 20Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
21

Gestor
Área Económica

Aplicación
21.930.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general financiera y tributaria. INVE RSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración general financiera y tributaria. INVE RSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
540,00€

Recursos propios
540,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 540,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 21Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
22

Gestor
Área Económica

Aplicación
21.930.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general financiera y tributaria. INVE RSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general financiera y tributaria. INVE RSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
90,00€

Recursos propios
90,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 90,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 22Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
23

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60005

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Resoluciones y sentencias gestión del suelo

Código de proyecto
2008 2 30 11

Anualidad 2013
2.474.523,76€

Recursos propios

Préstamo
2.474.523,76€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.474.523,76€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 23Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
24

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60005

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Resoluciones y sentencias gestión del suelo. Acuerdo  extrajudicial Someso

Código de proyecto
2008 2 30 11

Anualidad 2013
2.160.000,00€

Recursos propios
2.160.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.160.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 24Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
25

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60005

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. ADQUISICIÓN DE TERRENOS

Denominación del proyecto
Convenio con la Dirección General de Instituciones P enitenciarias y la Sociedad Estatal de infraestructuras y equipamientos penitenciarios, SA, 
para la construcción de un centro de inserción social en la ciudad y el destino de la antigua prisión

Código de proyecto Anualidad 2013
300.000,00€

Recursos propios

Préstamo
300.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 300.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 25Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
26

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60906

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. CUOTAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Cuotas de urbanización

Código de proyecto
2008 2 30 6

Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 26Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
27

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de urbanización: Parque Ofimático

Código de proyecto
2007 2 40 17

Anualidad 2013
6.000.000,00€

Recursos propios
129.660,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 38.835.774,44€

2014 2015 2016

Total proyecto 44.835.774,44€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización
5.870.340,00€

Ayuntamiento de A Coruña 27Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
28

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de urbanización: Avenida Universidad

Código de proyecto Anualidad 2013
150.000,00€

Recursos propios

Préstamo
150.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 28Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
29

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONE S TÉCNICAS Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONE S TÉCNICAS Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 29Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
30

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Urbanismo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 30Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
31

Gestor
Urbanismo

Aplicación
30.151.68200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Urbanismo. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES, EDIFICIOS  Y CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Urbanismo. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES, EDIFICIOS  Y CONSTRUCCIONES

Código de proyecto Anualidad 2013
425.684,67€

Recursos propios

Préstamo
425.684,67€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 425.684,67€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 31Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
32

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.60900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. OBRAS DE INVERSIONES

Denominación del proyecto
Aportación municipal a  convenios. Obras complementa rias convenios rehabilitación

Código de proyecto
2012 2 30 3

Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 32Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
33

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Plan Director Muralla 1ª fase

Código de proyecto Anualidad 2013
400.000,00€

Recursos propios

Préstamo
400.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 33Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
34

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Birloque 2ª Fase

Código de proyecto
2011 3 61 1

Anualidad 2013
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
140.000,00€

2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 34Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
35

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Grupo Sta. Cristina 2ª Fase

Código de proyecto
2011 3 61 2

Anualidad 2013
56.000,00€

Recursos propios
56.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
204.000,00€

2015 2016

Total proyecto 260.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 35Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
36

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Mariñeiros 2ª Fase

Código de proyecto
2011 3 61 3

Anualidad 2013
62.000,00€

Recursos propios
62.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
208.000,00€

2015 2016

Total proyecto 270.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 36Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
37

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Grupo Sta. Cristina 3ª Fase

Código de proyecto
2012 3 20 5

Anualidad 2013
3.743,40€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
3.743,40€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 3.743,40€

2014 2015 2016

Total proyecto 7.486,80€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 37Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
38

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN NUEVA. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Casco Histórico. 7ª fase

Código de proyecto
2012 3 20 6

Anualidad 2013
7.640,94€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
7.640,94€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 7.640,40€

2014 2015 2016

Total proyecto 15.281,34€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 38Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
39

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y OTRAS CON STRUCCIONES

Denominación del proyecto
Vivienda. INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y OTRAS CON STRUCCIONES

Código de proyecto Anualidad 2013
100,00€

Recursos propios
100,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 100,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 39Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
40

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.68200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. EDIFICIOS Y  CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Convenio con el IGVS para la adquisición de vivienda s para realojos en el parque de Eirís

Código de proyecto
2008 2 30 4

Anualidad 2013
74.385,67€

Recursos propios
74.385,67€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 1.178.772,54€

2014
74.385,67€

2015 2016

Total proyecto 1.327.543,88€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 40Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
41

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.68200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vivienda. GASTOS EN BIENES PATRIMONIALES. EDIFICIOS Y  CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Adquisición de viviendas para realojo de chabolistas

Código de proyecto Anualidad 2013
200.000,00€

Recursos propios
200.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 41Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
42

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78001

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. SUBVENCIONES REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS

Denominación del proyecto
Vivienda. SUBVENCIONES REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS

Código de proyecto
2012 4 30 1

Anualidad 2013
400.000,00€

Recursos propios
400.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 42Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
43

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78004

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. SUBVENCIONES ACC ESIBILIDAD

Denominación del proyecto
Subvenciones accesibilidad

Código de proyecto
2012 4 30 2

Anualidad 2013
900.000,00€

Recursos propios
900.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 900.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 43Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
44

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78005

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. SUBVENCIONES ELI MINACIÓN CABLEADO EXTERIOR

Denominación del proyecto
Subvenciones eliminación cableado exterior

Código de proyecto Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 44Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
45

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. O Birloque 2ª fase

Código de proyecto
2011 3 61 1

Anualidad 2013
200.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
200.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 200.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 400.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 45Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
46

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Grupo Sta. Cristina 2ª Fase

Código de proyecto
2011 3 61 2

Anualidad 2013
260.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
260.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 260.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 520.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 46Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
47

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Grupo Sta. Cristina 3ª Fase

Código de proyecto
2012 3 20 5

Anualidad 2013
120.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
120.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
180.000,00€

2015
300.000,00€

2016

Total proyecto 600.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 47Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
48

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Mariñeiros 2ª Fase

Código de proyecto
2011 3 61 3

Anualidad 2013
270.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
270.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 270.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 540.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 48Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
49

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Mariñeiros 3ª Fase

Código de proyecto
2012 3 20 3

Anualidad 2013
120.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
120.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
180.000,00€

2015
300.000,00€

2016

Total proyecto 600.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 49Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
50

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Casco Histórico. 7ª fase

Código de proyecto
2012 3 20 6

Anualidad 2013
198.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
198.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
297.000,00€

2015
495.000,00€

2016

Total proyecto 990.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 50Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
51

Gestor
Rehabilitación Urbana y Vivienda

Aplicación
30.152.78010

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vivienda. TRANSFERENCIA DE CAPITAL. CONVENIO AYTO-IG VS-Mº FOMENTO AREAS DE REHABILITACIÓN

Denominación del proyecto
Convenio AYTO-IGVS-Mº Fomento. Areas de Rehabilitaci ón. Sagrada Familia 4ª fase.

Código de proyecto
2012 3 20 4

Anualidad 2013
140.000,00€

Recursos propios

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
140.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
210.000,00€

2015
350.000,00€

2016

Total proyecto 700.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 51Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
52

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de mejora del estacionamiento en vías públicas

Código de proyecto
2012 2 30 4

Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
250.000,00€

2015 2016

Total proyecto 300.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 52Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
53

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Urbana C. Urbanización y modernización de vías públi cas en el Agra del Orzán

Código de proyecto
2009 2 URB 4

Anualidad 2013
607.380,10€

Recursos propios
182.214,03€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
425.166,07€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 25.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 632.380,10€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 53Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
54

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de cubiertas en espacios y vías públicas

Código de proyecto
2012 2 30 5

Anualidad 2013
75.000,00€

Recursos propios

Préstamo
75.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
125.000,00€

2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 54Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
55

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de mejora de la accesibilidad en vías públicas.  Mejoras accesibilidad distrito 1 y otras actuaciones prioritarias

Código de proyecto
2012 2 30 6

Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 409.734,53€

2014 2015 2016

Total proyecto 509.734,53€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 55Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
56

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de mejora de la accesibilidad en vías públicas

Código de proyecto
2012 2 30 6

Anualidad 2013
500.000,00€

Recursos propios

Préstamo
500.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 140.265,47€

2014
2.100.000,00€

2015
1.500.000,00€

2016

Total proyecto 4.240.265,47€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 56Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
57

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de mejora en la movilidad del tráfico rodado. R emodelación de la calle Galileo Galilei 

Código de proyecto
2012 2 30 7

Anualidad 2013
700.000,00€

Recursos propios
700.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 158.835,94€

2014
295.344,90€

2015 2016

Total proyecto 1.154.180,84€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 57Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
58

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de mejora en la movilidad del tráfico rodado

Código de proyecto
2012 2 30 7

Anualidad 2013
595.344,90€

Recursos propios

Préstamo
595.344,90€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 341.164,06€

2014
1.354.655,10€

2015
1.000.000,00€

2016

Total proyecto 3.291.164,06€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 58Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
59

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de modernización y humanización de plazas y vía s públicas. Remodelación integral de la calle Gaiteira 

Código de proyecto
2012 2 30 8

Anualidad 2013
946.598,53€

Recursos propios
946.598,53€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 10.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 956.598,53€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 59Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
60

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N

Denominación del proyecto
Plan de modernización y humanización de plazas y vía s públicas

Código de proyecto
2012 2 30 8

Anualidad 2013
553.401,47€

Recursos propios

Préstamo
553.401,47€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 119.784,09€

2014
3.500.000,00€

2015
2.000.000,00€

2016

Total proyecto 6.173.185,56€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 60Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
61

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60908

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓ N: PLAN MOVILIDAD. URBANA C

Denominación del proyecto
Urbana C. Plan de movilidad y accesibilidad

Código de proyecto
2009 2 URB 1

Anualidad 2013
390.000,00€

Recursos propios
117.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
273.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 25.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 415.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 61Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
62

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.60911

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. MOBILIARIO URBANO EN ESPACIOS PÚBLICO S

Denominación del proyecto
Mobiliario urbano en espacios públicos

Código de proyecto Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 62Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
63

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.61907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE URB ANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Renovación y rehabilitación de firmes en varias call es de la ciudad. Fase I

Código de proyecto Anualidad 2013
1.332.857,30€

Recursos propios
1.332.857,30€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 205.084,75€

2014 2015 2016

Total proyecto 1.537.942,05€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 63Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
64

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.61907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE URB ANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Reposición de pavimentos en vías públicas

Código de proyecto Anualidad 2013
1.150.835,78€

Recursos propios

Préstamo
1.150.835,78€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 244.915,25€

2014
1.700.000,00€

2015
2.000.000,00€

2016

Total proyecto 5.095.751,03€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 64Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
65

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.61907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Vías públicas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. OBRAS DE URB ANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de reposición en vías públicas

Código de proyecto Anualidad 2013
649.164,22€

Recursos propios
649.164,22€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
300.000,00€

2015 2016

Total proyecto 949.164,22€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 65Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
66

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.155.72300

Capítulo
7

Descripción del gasto
Vías públicas. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A AUTORIDAD  PORTUARIA DE A CORUÑA

Denominación del proyecto
Convenio Autoridad Portuaria-Xunta-Ayto viales subte rraneos Marina Parrote

Código de proyecto
2012 2 30 9

Anualidad 2013
1.000.000,00€

Recursos propios

Préstamo
1.000.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 3.000.000,00€

2014
1.052.999,02€

2015 2016

Total proyecto 5.052.999,02€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 66Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
67

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.161.62200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Mejora y modernización de la red de fuentes de beber

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 20.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 67Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
68

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.161.62203

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  PLAN  OBRAS Y SERVICIOS Y PLAN 2000 DIPUTACIÓN

Denominación del proyecto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  PLAN OBRAS Y SERVICIOS

Código de proyecto Anualidad 2013
173.968,87€

Recursos propios
8.284,23€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
165.684,64€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 173.968,87€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 68Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
69

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.161.62900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS

Denominación del proyecto
Mejora de la red de saneamiento

Código de proyecto Anualidad 2013
350.000,00€

Recursos propios

Préstamo
350.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
1.000.000,00€

2015 2016

Total proyecto 1.350.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 69Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
70

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.161.63900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  OTRA INVERSIÓN DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPER. SERV.

Denominación del proyecto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  Otra inversión de reposición.

Código de proyecto Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
30.000,00€

2015 2016

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 70Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
71

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.165.60909

Capítulo
6

Descripción del gasto
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE ALU MBRADO DE VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Urbana C. Plan de iluminación del barrio

Código de proyecto
2009 2 URB 4

Anualidad 2013
163.829,50€

Recursos propios
49.148,85€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
114.680,65€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 36.170,50€

2014 2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 71Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
72

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.165.60909

Capítulo
6

Descripción del gasto
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE ALU MBRADO DE VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Modernización de la red de alumbrado público

Código de proyecto Anualidad 2013
200.000,00€

Recursos propios
200.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
1.500.000,00€

2015 2016

Total proyecto 1.700.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 72Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
73

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.165.60909

Capítulo
6

Descripción del gasto
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS DE ALU MBRADO DE VÍAS PÚBLICAS

Denominación del proyecto
Plan de mejora del alumbrado en vías públicas

Código de proyecto Anualidad 2013
700.000,00€

Recursos propios

Préstamo
700.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 249.117,10€

2014
500.000,00€

2015
1.150.000,00€

2016

Total proyecto 2.599.117,10€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 73Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
74

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.165.61900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Alumbrado público. OTRAS INVERSIONES DE REPOSICIÓN E N INFRAESTRUCTURAS Y BIENES

Denominación del proyecto
Actuaciones de reposición de alumbrado público

Código de proyecto
2008 2 31 3

Anualidad 2013
200.000,00€

Recursos propios
200.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 300.000,00€

2014
260.000,00€

2015
250.000,00€

2016

Total proyecto 1.010.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 74Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
75

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.165.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INST ALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Alumbrado público. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INST ALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 75Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
76

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.454.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Caminos vecinales. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZ ACIÓN

Denominación del proyecto
Mejoras en caminos vecinales en el término municipal

Código de proyecto
2012 2 30 12

Anualidad 2013
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 50.000,00€

2014
70.000,00€

2015 2016

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 76Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
77

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.920.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA,  INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración general. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA,  INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 77Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
78

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.933.60900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del Patrimonio. OBRAS DE INVERSIONES

Denominación del proyecto
Modernización de fuentes ornamentales

Código de proyecto Anualidad 2013
210.000,00€

Recursos propios
210.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
100.000,00€

2015 2016

Total proyecto 310.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 78Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
79

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.933.60900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del Patrimonio. OBRAS DE INVERSIONES

Denominación del proyecto
Actuaciones de restauración en monumentos

Código de proyecto Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
100.000,00€

2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 79Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
80

Gestor
Infraestructuras

Aplicación
30.933.61900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Gestión del patrimonio. OTRAS INVERSIONES DE REPOSIC IÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES

Denominación del proyecto
Actuaciones de reposición en fuentes ornamentales y monumentos

Código de proyecto Anualidad 2013
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 80Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
81

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.161.60900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. OBRAS DE INVERSIONES

Denominación del proyecto
Plan integral de aseos públicos

Código de proyecto Anualidad 2013
200.000,00€

Recursos propios
200.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 81Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
82

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.161.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de agua. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 82Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
83

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.161.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reposición saneamientos: reconstrucción pozos de bom beo y reformas de aseos públicos

Código de proyecto Anualidad 2013
230.000,00€

Recursos propios
230.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 230.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 83Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
84

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.162.60917

Capítulo
6

Descripción del gasto
Saneamiento, abastecimiento y distribución de aguas.  ACTUACIONES EN VERTEDEROS

Denominación del proyecto
Corrección de asentamientos en la red de recogida de  pluviales en el vertedero de Bens

Código de proyecto Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014
100.000,00€

2015 2016

Total proyecto 200.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 84Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
85

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.162.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Recogida, eliminación y tratamiento de residuos. INV ERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Adquisición de contenedores inorgánicos, papeleras y  ceniceros

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 85Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
86

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.162.62306

Capítulo
6

Descripción del gasto
Recogida, eliminación y tratamiento de residuos. INV ERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA Y CONTENEDORES  RECOGIDA SELECTIVA

Denominación del proyecto
Contenedores recogida selectiva (monomaterial)

Código de proyecto Anualidad 2013
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 86Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
87

Gestor
Cementerios

Aplicación
31.164.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA.  MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Escaleras, pequeña maquinaria, etc

Código de proyecto Anualidad 2013
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 87Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
88

Gestor
Cementerios

Aplicación
31.164.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA.  MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Elevador portaféretros

Código de proyecto Anualidad 2013
50.000,00€

Recursos propios
50.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 50.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 88Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
89

Gestor
Cementerios

Aplicación
31.164.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA.  MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN NUEVA.  MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 89Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
90

Gestor
Cementerios

Aplicación
31.164.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Cementerios y servicios funerarios. INVERSIÓN DE REP OSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reparación de nichos y calles de cementerios

Código de proyecto Anualidad 2013
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 90Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
91

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60911

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. MOBILIARIO URBANO EN ESPACIOS PÚ BLICOS

Denominación del proyecto
Mobiliario urbano en jardines, mejoras en áreas infa ntiles e instalación de aparatos de motricidad destinados a personas mayores en diversas 
zonas de la ciudad

Código de proyecto Anualidad 2013
225.000,00€

Recursos propios
225.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 225.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 91Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
92

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60912

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS PÚ BLICAS

Denominación del proyecto
Instalación de riego automático en diversas zonas de  la ciudad

Código de proyecto Anualidad 2013
18.000,00€

Recursos propios
18.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 18.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 92Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
93

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60912

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS PÚ BLICAS

Denominación del proyecto
Remodelación de alcorques

Código de proyecto Anualidad 2013
25.000,00€

Recursos propios
25.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 25.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 93Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
94

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60912

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS PÚ BLICAS

Denominación del proyecto
Plantación de árboles

Código de proyecto Anualidad 2013
80.000,00€

Recursos propios
80.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 94Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
95

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60912

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS PÚ BLICAS

Denominación del proyecto
Segunda fase de remodelación del parque de Sta. Marg arita

Código de proyecto Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 95Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
96

Gestor
Parques y Jardines

Aplicación
31.171.60912

Capítulo
6

Descripción del gasto
Parques y jardines. PROYECTOS AJARDINAMIENTO VÍAS PÚ BLICAS

Denominación del proyecto
Plan de ampliación y mejoras de ajardinamiento en es pacios públicos

Código de proyecto Anualidad 2013
100.000,00€

Recursos propios
100.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 100.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 96Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
97

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.60902

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE  ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Mejora señalización Monte de San Pedro

Código de proyecto Anualidad 2013
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 97Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
98

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.60902

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE  ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Adecuación ruta senderismo

Código de proyecto Anualidad 2013
80.000,00€

Recursos propios
80.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 80.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 98Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
99

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.60902

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE  ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Reposición cierre en zona aparcamiento Monte San Ped ro

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 99Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
100

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.60902

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. PROYECTOS DE  ACTUACIONES EN ENTORNOS NATURALES

Denominación del proyecto
Actuaciones en entornos naturales: 2ª fase de acondi cionamiento del parque de Mesoiro

Código de proyecto
2011 2 40 2

Anualidad 2013
64.493,80€

Recursos propios
64.493,80€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 43.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 107.493,80€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 100Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
101

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NU EVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Sustitución equipos calidad aire por fin de vida úti l para adaptación a RD 102/2011

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 101Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
102

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.172.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección y mejora del medio ambiente. INVERSIÓN NU EVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Ampliación del sistema de monitorización de la energ ía en los edificios municipales

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 102Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
103

Gestor
Medio Ambiente

Aplicación
31.179.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Otras actuaciones relacionadas con el medio ambiente . INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Ampliación dotación pasarelas madera en playas con b andera azul

Código de proyecto Anualidad 2013
15.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 15.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 103Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
104

Gestor
Sanidad

Aplicación
31.313.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Acciones públicas relativas a la salud. INVERSIÓN NU EVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Barreras antipalomas

Código de proyecto Anualidad 2013
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 104Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
105

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.130.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de la seguridad y Protección Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración general de la seguridad y Protección Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
200,00€

Recursos propios
200,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 200,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 105Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
106

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.130.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de la seguridad y protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general de la seguridad y protección civil. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
200,00€

Recursos propios
200,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 200,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 106Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
107

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.132.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Seguridad y orden público. INVERSION NUEVA. MAQUINAR IA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Seguridad y orden público. INVERSION NUEVA. MAQUINAR IA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
13.000,00€

Recursos propios
13.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 13.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 107Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
108

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.132.62400

Capítulo
6

Descripción del gasto
Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL  DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de vehículo todoterreno

Código de proyecto Anualidad 2013
12.300,00€

Recursos propios
12.300,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 12.300,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 108Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
109

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.132.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIAR IO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Seguridad y orden público. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIAR IO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
2.700,00€

Recursos propios
2.700,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.700,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 109Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
110

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.134.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTA LACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Protección Civil. INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTA LACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
5.600,00€

Recursos propios
5.600,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.600,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 110Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
111

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.134.62400

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección Civi. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRANSP ORTE

Denominación del proyecto
Adquisición de una furgoneta

Código de proyecto Anualidad 2013
21.800,00€

Recursos propios
21.800,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 21.800,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 111Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
112

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.134.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Protección Civi.  INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSE RES

Denominación del proyecto
Protección Civi.  INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSE RES

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 112Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
113

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.135.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Servicio de extinción de incendios.INVERSION NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Suministro de material diverso de mercancías peligro sas (material de protección, contenedores, maquinaria y herramientas antideflagrantes, etc) y 
suministro e instalación de hidrantes

Código de proyecto Anualidad 2013
150.000,00€

Recursos propios
15.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales
135.000,00€

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 113Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
114

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.135.62400

Capítulo
6

Descripción del gasto
Servicio de extinción de incendios. INVERSIÓN NUEVA.  ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Denominación del proyecto
Vehículo autobomba pesado y vehículo de altura

Código de proyecto Anualidad 2013
878.888,89€

Recursos propios
87.888,89€

Préstamo

Contrib. especiales
791.000,00€

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 878.888,89€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 114Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
115

Gestor
Seguridad Ciudadana

Aplicación
40.135.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Servicio de extinción de incendios. INVERSIÓN NUEVA.  MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobliario para el puesto de control del Parque de Bo mberos y nueva cochera

Código de proyecto Anualidad 2013
30.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales
27.000,00€

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 115Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
116

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.133.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. INVERS ION NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Elementos varios de señalización: bolardos, bandas r ugosas, señales verticales, etc

Código de proyecto Anualidad 2013
60.000,00€

Recursos propios
60.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 60.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 116Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
117

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.133.62302

Capítulo
6

Descripción del gasto
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. INSTAL ACIÓN DE SEMÁFOROS

Denominación del proyecto
Semaforización de cruces y reformas de cruces existe ntes. Instalación de paneles y sistemas de regulación de tráfico

Código de proyecto Anualidad 2013
120.000,00€

Recursos propios
120.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 120.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 117Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
118

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.133.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Ordenación del tráfico y del estacionamiento. PROYEC TOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Urbana C. Plan movilidad y accesibilidad

Código de proyecto
2009 2 URB 1

Anualidad 2013
360.000,00€

Recursos propios
108.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
252.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 140.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 500.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 118Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
119

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.440.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general del transporte. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de repación en la Estación de Autobuses

Código de proyecto Anualidad 2013
287.963,50€

Recursos propios

Préstamo
287.963,50€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
287.963,50€

2015 2016

Total proyecto 575.927,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 119Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
120

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.441.77902

Capítulo
7

Descripción del gasto
Promoción, mantenimiento y desarrollo del transporte . SUBVENCIONES TRANSPORTE PÚBLICO VIAJEROS

Denominación del proyecto
Subvenciones al transporte público de viajeros: GPS,  mamparas, ayudas para vehículos con combustibles alternativos, taxis adaptados...

Código de proyecto Anualidad 2013
55.000,00€

Recursos propios
55.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 55.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 120Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
121

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.442.61900

Capítulo
6

Descripción del gasto
Infraestructuras del transporte. OTRAS INVERSIONES D E REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES

Denominación del proyecto
Infraestructuras del transporte. OTRAS INVERSIONES D E REPOSICIÓN EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES

Código de proyecto Anualidad 2013
12.000,00€

Recursos propios
12.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 12.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 121Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
122

Gestor
Tráfico y movilidad

Aplicación
41.442.62717

Capítulo
6

Descripción del gasto
Infraestructuras del transporte. PROYECTO LÍNEA TRAN VÍA PASEO MARÍTIMO

Denominación del proyecto
Reparación de la red e infraestructura del tranvía

Código de proyecto
2012 2 41 1

Anualidad 2013
275.000,00€

Recursos propios

Préstamo
275.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 180.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 455.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 122Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
123

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.62200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. E DIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Otras obras MC2

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 123Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
124

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. M AQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. M AQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
40.000,00€

Recursos propios
40.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 124Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
125

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. M OBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario y módulos MC2

Código de proyecto Anualidad 2013
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 125Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
126

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.62600

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. E QUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Denominación del proyecto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN NUEVA. E QUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 126Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
127

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOS ICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Reposición edificios MC2

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 127Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
128

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.63300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOS ICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOS ICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
57.000,00€

Recursos propios
57.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 57.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 128Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
129

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.63500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOS ICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Divulgación científica y técnica. INVERSIÓN DE REPOS ICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
1.000,00€

Recursos propios
1.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 129Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
130

Gestor
Museos Científicos

Aplicación
50.331.64100

Capítulo
6

Descripción del gasto
Divulgación científica y técnica. ADQUISICIÓN DE SOF TWARE

Denominación del proyecto
Divulgación científica y técnica. ADQUISICIÓN DE SOF TWARE

Código de proyecto Anualidad 2013
13.000,00€

Recursos propios
13.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 13.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 130Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
131

Gestor
Bibliotecas

Aplicación
50.332.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA,  INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA,  INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
1.756,15€

Recursos propios
1.756,15€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.756,15€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 131Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
132

Gestor
Bibliotecas

Aplicación
50.332.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Bibliotecas y archivos. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Adquisición de mobiliario y fondos para Bibliotecas

Código de proyecto Anualidad 2013
24.278,42€

Recursos propios
24.278,42€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 24.278,42€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 132Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
133

Gestor
Archivo

Aplicación
50.332.68500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Bibliotecas y archivos. GTOS. EN BIENES PATRIMONIALE S, MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
GTOS. EN BIENES PATRIMONIALES, MOBILIARIO Y ENSERES.  Fondos Archivo

Código de proyecto Anualidad 2013
2.000,00€

Recursos propios
2.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 133Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
134

Gestor
Cultura

Aplicación
50.334.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Promoción cultural. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INS TALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Promoción cultural. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INS TALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
2.541,00€

Recursos propios
2.541,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 2.541,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 134Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
135

Gestor
Cultura

Aplicación
50.334.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Promoción cultural. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICI OS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de sustitución de cubierta en el patio de la C asa Consulado

Código de proyecto Anualidad 2013
38.260,20€

Recursos propios
38.260,20€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 38.260,20€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 135Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
136

Gestor
Banda Municipal

Aplicación
50.335.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Artes escénicas. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSER ES

Denominación del proyecto
Adquisición de instrumentos para la Banda Municipal de música

Código de proyecto Anualidad 2013
9.976,35€

Recursos propios
9.976,35€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 9.976,35€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 136Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
137

Gestor
Museo Arqueológico

Aplicación
50.336.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Arqueología y protección del patrimonio histórico-ar tístico. PROYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Actuación arqueológica en el yacimiento del Castro d e Elviña

Código de proyecto
2008 2 71 8

Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
15.000,00€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 2.011.005,77€

2014
81.025,41€

2015 2016

Total proyecto 2.112.031,18€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 137Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
138

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de Servicios Sociales. INVERS IÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Administración general de Servicios Sociales. INVERS IÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
5.167,77€

Recursos propios
5.167,77€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.167,77€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 138Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
139

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de Servicios Sociales. PROYEC TOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Urbana C. Rehabilitación y reforma del centro Boanda nza para centro social multiusos y centro de día

Código de proyecto
2009 2 URB 3

Anualidad 2013
1.200.419,00€

Recursos propios
692.555,92€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
507.863,08€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 241.839,56€

2014 2015 2016

Total proyecto 1.442.258,56€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 139Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
140

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de Servicios Sociales. PROYEC TOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Urbana C. Equipamiento del centro Boandanza

Código de proyecto
2009 2 URB 3

Anualidad 2013
235.000,00€

Recursos propios

Préstamo
235.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 235.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 140Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
141

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración General de Servicios Sociales. INVERS IÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de reparación simple, conservación y mantenimi ento corrector de centros de  Servicios Sociales

Código de proyecto
2011 2 22 6

Anualidad 2013
300.000,00€

Recursos propios
300.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 300.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 141Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
142

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración General de Servicios Sociales. INVERS IÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Rehabilitación centro cívico Palavea

Código de proyecto Anualidad 2013
147.000,00€

Recursos propios
147.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 147.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 142Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
143

Gestor
Igualdad

Aplicación
51.230.63300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de Servicios Sociales. INVERS IÓN DE REPOSICIÓN. MAQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Reposición de maquinaria, instalaciones y utillaje. Casa de Acogida

Código de proyecto Anualidad 2013
500,00€

Recursos propios
500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 143Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
144

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.230.63500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de Servicios Sociales. INVERS IÓN DE REPOSICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general de Servicios Sociales. INVERS IÓN DE REPOSICIÓN. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
1.500,00€

Recursos propios
1.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 144Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
145

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.231.78050

Capítulo
7

Descripción del gasto
Acción social. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. CONVENIOS NOMINATIVOS

Denominación del proyecto
Convenio con la Sociedad Recreativa e Instructiva A Gaiteira cuya finalidad es cofinanciar los gastos de reparación para paliar los efectos del 
deterioro constructivo de la sede donde se realizan actividades socioculturales

Código de proyecto Anualidad 2013
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 145Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
146

Gestor
Servicios Sociales

Aplicación
51.232.78003

Capítulo
7

Descripción del gasto
Promoción social. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. ERRADIC ACIÓN DEL CHABOLISMO

Denominación del proyecto
Programa de erradicación del chabolismo. Ayudas para  la adquisición de vivienda

Código de proyecto
2011 4 22 1

Anualidad 2013
40.000,00€

Recursos propios
40.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 40.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 146Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
147

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA, MA QUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.

Denominación del proyecto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA, MA QUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 147Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
148

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. MO BILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario para las escuelas infantiles municipales

Código de proyecto Anualidad 2013
1.800,00€

Recursos propios
1.800,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.800,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 148Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
149

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. PR OYECTOS COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Urbana C. Escuela infantil

Código de proyecto
2009 2 URB 3

Anualidad 2013
495.843,68€

Recursos propios
148.753,10€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención
347.090,58€

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores 165.281,23€

2014 2015 2016

Total proyecto 661.124,91€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 149Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
150

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Obras menores de inversión en CEIPs

Código de proyecto Anualidad 2013
150.000,00€

Recursos propios
150.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 150.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 150Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
151

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Obras menores de inversión en EIMs.

Código de proyecto Anualidad 2013
55.000,00€

Recursos propios
55.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 55.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 151Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
152

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Ampliación comedor y acceso Ampa CEIP Alborada

Código de proyecto Anualidad 2013
30.000,00€

Recursos propios
30.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 30.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 152Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
153

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura fachada CEIP Anxo da Garda

Código de proyecto Anualidad 2013
25.000,00€

Recursos propios
25.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 25.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 153Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
154

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Cambiar canalones CEIP Fernández Latorre

Código de proyecto Anualidad 2013
8.500,00€

Recursos propios
8.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 8.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 154Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
155

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Unir dos fachadas CEIP Fernández Latorre

Código de proyecto Anualidad 2013
18.000,00€

Recursos propios
18.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 18.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 155Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
156

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Reparación de fachadas y paredes exteriores dos edif icios CEIP Labaca

Código de proyecto Anualidad 2013
43.000,00€

Recursos propios
43.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 43.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 156Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
157

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Cierre con malla de las dos pistas de juegos CEIP Ma ría Barbeito

Código de proyecto Anualidad 2013
22.000,00€

Recursos propios
22.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 22.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 157Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
158

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura fachada  CEIP Montel Touzet

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 158Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
159

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura estructura metálica patio cubierto CEIP Sanj urjo de Carricarte

Código de proyecto Anualidad 2013
9.000,00€

Recursos propios
9.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 9.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 159Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
160

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura estructura metálica patio cubierto CEIP San Pedro de Visma

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 160Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
161

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura fachada interior CEIP Wenceslao Fernández Fl órez

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 161Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
162

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Remodelación patio exterior CEIP Zalaeta

Código de proyecto Anualidad 2013
36.000,00€

Recursos propios
36.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 36.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 162Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
163

Gestor
Educación

Aplicación
52.321.63201

Capítulo
6

Descripción del gasto
Educación preescolar y primaria. INVERSIÓN NUEVA. OB RAS DE REPOSICIÓN EN COLEGIOS PÚBLICOS

Denominación del proyecto
Pintura fachadas interiores y la exterior del Paseo Marítimo CEIP Eusebio da Guarda.

Código de proyecto Anualidad 2013
20.000,00€

Recursos propios
20.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 20.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 163Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
164

Gestor
Deportes

Aplicación
52.340.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Administración general de deportes. INVERSIÓN NUEVA.  MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Administración general de deportes. INVERSIÓN NUEVA.  MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
1.500,00€

Recursos propios
1.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 1.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 164Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
165

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de urbanización entorno polideportivo Rosales (zona colindante con el Paseo Marítimo)

Código de proyecto Anualidad 2013
23.050,37€

Recursos propios
23.050,37€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 23.050,37€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 165Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
166

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.60907

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. OBRAS DE URBANIZACIÓN

Denominación del proyecto
Obras de urbanización entorno polideportivo Rosales (zona delantera o de acceso)

Código de proyecto Anualidad 2013
12.804,96€

Recursos propios
12.804,96€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 12.804,96€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 166Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
167

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARI AS, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARI AS, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
6.180,00€

Recursos propios
6.180,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 6.180,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 167Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
168

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62503

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DEPORTIVO

Denominación del proyecto
Material deportivo

Código de proyecto Anualidad 2013
7.757,05€

Recursos propios
7.757,05€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 7.757,05€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 168Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
169

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS  COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Construcción de una pista polideportiva cubierta y v allada

Código de proyecto Anualidad 2013
181.106,75€

Recursos propios

Préstamo
181.106,75€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 181.106,75€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 169Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
170

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS  COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Construcción de una pista polideportiva vallada

Código de proyecto Anualidad 2013
89.322,18€

Recursos propios

Préstamo
89.322,18€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 89.322,18€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 170Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
171

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS  COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Construcción de una pista de chave en el parque de S anta Margarita

Código de proyecto Anualidad 2013
16.044,60€

Recursos propios
16.044,60€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 16.044,60€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 171Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
172

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.62700

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN NUEVA. PROYECTOS  COMPLEJOS

Denominación del proyecto
Construcción de una pista multideporte en el parque de San Diego

Código de proyecto Anualidad 2013
25.799,30€

Recursos propios
25.799,30€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 25.799,30€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 172Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
173

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Rehabilitación instalaciones deportivas 

Código de proyecto Anualidad 2013
51.500,00€

Recursos propios
51.500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 51.500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 173Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
174

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Reparación de cubierta en las polideportivas municip ales de Riazor

Código de proyecto Anualidad 2013
99.744,12€

Recursos propios
99.744,12€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 99.744,12€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 174Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
175

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Acondicionamiento de vestuarios en las polideportiva s de Riazor

Código de proyecto Anualidad 2013
29.506,39€

Recursos propios
29.506,39€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 29.506,39€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 175Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
176

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Colocación de cubierta en pistas de chave del Barrio  de las Flores

Código de proyecto Anualidad 2013
7.551,28€

Recursos propios
7.551,28€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 7.551,28€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 176Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
177

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Sustitución de pavimento, puertas y obras varias en vestuarios antiguos campo municipal Víctor Fernández (Leyma)

Código de proyecto Anualidad 2013
21.299,89€

Recursos propios
21.299,89€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 21.299,89€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 177Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
178

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Reforma integral y ampliación de 2 a 4 vestuarios en  el campo Grela I

Código de proyecto Anualidad 2013
185.317,21€

Recursos propios
185.317,21€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 185.317,21€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 178Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
179

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Realización de una zona de almacenes bajo los voladi zos en la zona de acceso al frontón de Riazor

Código de proyecto Anualidad 2013
13.414,68€

Recursos propios
13.414,68€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 13.414,68€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 179Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
180

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Colocación de cartel informativo en la fachada de ca da una de las instalaciones deportivas principales con el logo municipal oficial de Deportes

Código de proyecto Anualidad 2013
15.125,00€

Recursos propios
15.125,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 15.125,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 180Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
181

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Sustitución canalón del polideportivo del Ventorrill o

Código de proyecto Anualidad 2013
26.879,13€

Recursos propios
26.879,13€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 26.879,13€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 181Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
182

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Renovación de cubierta sobre vestuarios en la ciudad  deportiva de La Torre

Código de proyecto Anualidad 2013
94.209,85€

Recursos propios
94.209,85€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 94.209,85€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 182Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
183

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63206

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. REHABILITACIÓN INSTALACION ES DEPORTIVAS

Denominación del proyecto
Rehabilitación del Estadio de Riazor. Saneamiento de  la estructura metálica y cubierta

Código de proyecto Anualidad 2013
250.000,00€

Recursos propios

Préstamo
250.000,00€

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación CUALITATIVA

Ejercicios anteriores

2014
1.597.259,00€

2015
1.039.928,58€

2016

Total proyecto 2.887.187,58€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 183Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
184

Gestor
Deportes

Aplicación
52.342.63300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Instalaciones deportivas. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. M AQUINARIA, INSTALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Instalación de potenciadores de calor para calderas (eficiencia energética)

Código de proyecto Anualidad 2013
5.505,50€

Recursos propios
5.505,50€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.505,50€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 184Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
185

Gestor
Empleo

Aplicación
60.241.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INS TALACIONES  Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INS TALACIONES  Y UTILLAJE

Código de proyecto Anualidad 2013
6.000,00€

Recursos propios
6.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 6.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 185Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
186

Gestor
Empleo

Aplicación
60.241.62400

Capítulo
6

Descripción del gasto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRA NSPORTE

Denominación del proyecto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MATERIAL DE TRA NSPORTE

Código de proyecto Anualidad 2013
3.000,00€

Recursos propios
3.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 3.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 186Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
187

Gestor
Empleo

Aplicación
60.241.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y EN SERES

Denominación del proyecto
Fomento del empleo. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y EN SERES

Código de proyecto Anualidad 2013
500,00€

Recursos propios
500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 187Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
188

Gestor
Empleo

Aplicación
60.241.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Fomento del empleo.  INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFIC IOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Fomento del empleo.  INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFIC IOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Código de proyecto Anualidad 2013
10.000,00€

Recursos propios
10.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 10.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 188Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
189

Gestor
Comercio

Aplicación
60.431.62300

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MAQUINARIA, INSTALACIONES   Y UTILLAJE

Denominación del proyecto
Básculas para mercados y otros

Código de proyecto Anualidad 2013
121.000,00€

Recursos propios
121.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 121.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 189Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
190

Gestor
Comercio

Aplicación
60.431.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Comercio. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
500,00€

Recursos propios
500,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 500,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 190Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
191

Gestor
Comercio

Aplicación
60.431.63200

Capítulo
6

Descripción del gasto
Comercio. INVERSIÓN DE REPOSICIÓN. EDIFICIOS Y OTRAS  CONSTRUCCIONES

Denominación del proyecto
Obras de reposición en mercado San Agustín

Código de proyecto
2012 2 60 2

Anualidad 2013
250.000,00€

Recursos propios
250.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores 200.000,00€

2014 2015 2016

Total proyecto 450.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 191Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
192

Gestor
Comercio

Aplicación
60.433.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Desarrollo empresarial. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Mobiliario stand proyecto "Semente"

Código de proyecto Anualidad 2013
5.000,00€

Recursos propios
5.000,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 5.000,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 192Concello da Coruña



Presupuesto 2013. Anexo de inversiones

Oficina Presupuestaria

Núm. orden
193

Gestor
OMIC

Aplicación
60.493.62500

Capítulo
6

Descripción del gasto
Oficinas de defensa al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Denominación del proyecto
Oficinas de defensa al consumidor. INVERSIÓN NUEVA. MOBILIARIO Y ENSERES

Código de proyecto Anualidad 2013
100,00€

Recursos propios
100,00€

Préstamo

Contrib. especiales

Subvención

Vinculación NO VINCULADO

Ejercicios anteriores

2014 2015 2016

Total proyecto 100,00€

Financiación

Ejercicios futuros

Cuotas urbanización

Ayuntamiento de A Coruña 193Concello da Coruña


	02. Diligencia
	Listado anexo inversiones
	04. Fichas

